
AZIENDA SANITARIA LOCALE AVELLINO – Deliberazione del Direttore Generale n. 666 
del 07.05.2013 ad oggetto: Attestato di accreditamento istituzionale della struttura sanitaria: 
Dialysis srl – Ambulatorio Dialysis - con sede in Avellino 

Il Direttore Generale 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Comitato di Coordinamento Aziendale per l’Accreditamento 
(CCAA) e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a 
tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Presidente 
del CCAA, Dr. Carmelo Padula, a mezzo di sottoscrizione della presente 
PREMESSO che: 
l’art. 5 del Regolamento Regionale n. 3 del 31.07.2006 (B.U.R.C. n. 41/2006) prevede la possibilità che 
le strutture possano inoltrare istanza per l’accreditamento con riserva di verifica; 
la struttura sanitaria Dialysis srl – Ambulatorio Dialysis - con sede in Avellino, partita IVA 01755940648 
con delibera ASL Avellino n. 331 del 23.03.2011 (pubblicata sul BURC n. 27 del 02.05.2012) è stata 
accreditata con riserva di verifica, ai sensi del suddetto art. 5 del Regolamento n. 3/2006; 
con raccomandata prot.n. 23102/2012 del 24.07.22012 il precedente CCAA, secondo la normativa 
all’epoca vigente,  dette avvio alle procedure di valutazione in ordine alla verifica del volume delle attività 
svolte e della qualità dei risultati, ai fini del rilascio eventuale dell’accreditamento istituzionale definitivo; 
la visita di verifica veniva fissata e comunicata alla struttura per il giorno 26.07.2012; 
con telegramma del 24.07.2012 la struttura in oggetto comunicava l’impossibilità ad autorizzare 
l’accesso al NuVA per la verifica, attesa l’assenza del legale rappresentante; 
preso atto della comunicazione della struttura ed atteso il contingente periodo estivo di ferie, la visita di 
verifica veniva rinviata a data da stabilirsi; 
frattanto subentrava la nuova normativa regionale in materia di accreditamento istituzionale che, nelle 
more della costituzione dei nuovi organismi, faceva ritenere opportuno attendere direttive in merito; 
successivamente la nuova Commissione Locale procedeva a quanto di competenza ed, in particolare, 
all’affidamento al NuVA incaricato della prevista attività di verifica; 
VISTI: 
il Regolamento Regionale n. 3/2006; 
la L.R. n. 4/2011, art. 1 comma quaterdecies, come modificato dalle LL.RR. n. 14/2011 e 23/2011; 
DATO ATTO che con delibera n. 1238/2012 e n. 1407/2012, esecutive ai sensi di legge, questa ASL ha 
istituito il Comitato di Coordinamento Aziendale per l’Accreditamento (CCAA) ed i Nuclei di Valutazione 
per l’Accreditamento (NuVA); 
DATO ATTO, altresì, che con delibera n. 1437/2012 e e n. 1570 del 22.11.2012  è stato approvato il 
Disciplinare di Funzionamento del CCAA e dei NuVA; 
PRESO ATTO della Relazione finale del 28.12.2012, allegata in copia, con la quale il prefato Comitato – 
sulla base dell’attività di verifica svolta dal Nucleo di Valutazione all’uopo incaricato ed in esito alla quale 
il Nucleo ha espresso parere favorevole all’accreditamento alla struttura interessata – ha proposto l’ 
accreditamento istituzionale per le sottoelencate attività: 
attività di emodialisi in struttura ambulatoriale per n. 10 posti tecnici di cui n. 1 contumaciale con 
attribuzione della classe C (100% requisiti specifici di tipo C); 
DATO ATTO che con nota prot. n. 1339/C del 06.03.2013 il Sub Commissario ad Acta per l’attuazione 
del Piano di Rientro Sanitario, Dr. Mario Morlacco, ha dichiarato competente la ASL alla conferma 
dell’accreditamento e al consequenziale rilascio del relativo titolo istituzionale definitivo; 
PRECISATO che: 
ai sensi di quanto disposto dall’art. 2 comma 2 del Regolamento n. 3/2006 la qualità di soggetto 
accreditato non costituisce vincolo per le Aziende e gli Enti del SSN a corrispondere la remunerazione 
delle prestazioni erogate al di fuori degli accordi contrattuali di cui all’art. 8 quinquies del D.Lgs. 502/92 e 
s.m.i.; 
per effetto di quanto sopra esposto, la struttura in oggetto può erogare prestazioni a carico del SSR a 
condizione che, nell’anno in corso e per le successive annualità, relative al periodo di validità del 
presente attestato di accreditamento istituzionale, sottoscriva con la ASL di Avellino, territorialmente 
competente, gli accordi contrattuali di cui alla vigente normativa, per le attività seguito riportate: 
attività di emodialisi in struttura ambulatoriale per n. 10 posti tecnici di cui n. 1 contumaciale con 
attribuzione della classe C (100% requisiti specifici di tipo C); 
VISTO il parere favorevole del direttore Sanitario; 

D E L I B E R A 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono per trascritti e confermati: 
di prendere atto della Relazione finale del 28.12.2012, trasmessa dal CCAA con nota prot. n. 255 del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  10 Giugno 2013



28.12.2012, con la quale il prefato Comitato – sulla base dell’attività di verifica svolta dal Nucleo all’uopo 
incaricato ed in esito alla quale il Nucleo ha espresso parere favorevole all’accreditamento alla struttura 
Dialysis srl – Ambulatorio Dialysis  - partita IVA 01755940648 - con sede in Avellino alla Via E. 
Percesepe n. 2 (ex Via S. Tommaso n. 33) piano primo – ha proposto l’ accreditamento istituzionale, 
classe C per l’ attività di emodialisi in struttura ambulatoriale per n. 10 posti tecnici di cui n. 1 
contumaciale, che allegata in copia al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
di prendere atto, altresì, della nota prot. n. 1339/C del 06.03.2013 con la quale il Sub Commissario ad 
Acta per l’attuazione del Piano di Rientro Sanitario, Dr. Mario Morlacco, ha dichiarato competente la ASL 
alla conferma dell’accreditamento e al consequenziale rilascio del relativo titolo istituzionale definitivo; 
per effetto di quanto sopra, il rilascio dell’attestato di accreditamento istitu zionale di classe 3 
(100% requisiti specifici tipo C) per le attività d i attività di emodialisi in struttura ambulatoriale  
per n. 10 posti tecnici di cui n. 1 contumaciale co n attribuzione della classe C (100% requisiti 
specifici di tipo C) alla struttura sanitaria Dialy sis srl – Ambulatorio Dialysis - con sede in 
Avellino, Via E. Percesepe n. 2 (ex Via S. Tommaso n. 33) primo piano; 
di dare atto che: 
l’attestato ha validità di anni 4 a decorrere dalla data di avvenuta notifica; 
la domanda di rinnovo dovrà essere presentata entro e non oltre 6 mesi dalla data di scadenza 
e la mancata presentazione, entro detto termine, sarà ritenuta equivalente a rinuncia della 
struttura “Dialysis srl – Ambulatorio Dialysis ” con sede in Avellino alla Via E. Percesepe n. 2 (ex 
Via S. Tommason. 33) piano primo,  al titolo di accreditamento istituzionale. 
la struttura “Dialysis srl – Ambulatorio Dialysis” con sede in Avellino alla Via E. Percesepe n. 2 (ex 
Via S. Tommason. 33) piano primo, può erogare, per le attività innanzi accreditate, prestazioni a 
carico del servizio Sanitario Regionale a condizione che, nell’anno in corso e per le 
successive annualità, relative al periodo di validità del presente attestato di accreditamento 
istituzionale, sottoscriva con l’ASL Avellino, territorialmente competente, gli accordi 
contrattuali di cui alla normativa vigente. 
Notificare il presente atto alla struttura “Dialysis srl – Ambulatorio Dialysis ” con sede in Avellino 
alla Via E. Percesepe n. 2 (ex Via S. Tommason. 33) piano primo e trasmettere copia dello stesso 
alla Struttura Commissariale ed al Settore Programmazione sanitaria dell’AGC 19 Piano Sanitario e 
Rapporti con le UU.SS.LL.. al Direttore del Distretto di appartenenza,  all’ UOC MCLSA, al 
Presidente della CTM, alla Segreteria del CCAA  ed al Collegio Sindacale come per Legge; 
di dare adeguata pubblicità alla presente deliberazione tramite pubblicazione integrale sul 
BUR Campania e mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Aziendale. 

 
Il Dirigente Dr. Carmelo Padula    Il Direttore Generale  Ing. Sergio Florio 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  10 Giugno 2013


	BURC n. 32 del  10 Giugno 2013

